администрация КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2022                                         № 181
станица Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 19.11.2021 № 126 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Крыловского сельского поселения» на 2022 год

(в редакции от 20.06.2022 № 82)
На основании статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации  от 13. 06. 1996 года № 63-ФЗ, статей 39, 43 главы 7 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации от 08. 01. 1997 года № 1-ФЗ, Закона Российской Федерации от 19. 04. 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1.1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 19.11.2021 № 126 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Крыловского сельского поселения» на 2022 год:
1.2. Строку 6 приложения «Паспорт муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Молодежь Крыловского сельского поселения» на 2022 год» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	 Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета Крыловского сельского поселения на 2022 год составляет 55,5 тыс. рублей

1.3. Раздел 3. «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
          «Формирование мероприятий программы осуществляется исходя из ее задач.

Программа включает в себя достижение целей и решение задач, которых будет способствовать выполнению интегрированных целей муниципальной программы.

Комплекс мероприятий способствует повышению эффективности использования бюджетных средств, совершенствованию системы принятия управленческих решений и общему повышению эффективности деятельности в сфере развития и совершенствование муниципальной молодёжной политики и работы с молодежью на территории Крыловского сельского поселения.
       Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Молодёжь Крыловского сельского поселения» на 2022 год
	  №

п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1
	Развитие и реализация потенциала молодежи

	1.1
	Задача 1.1
	-улучшение организации культурно-досуговых мероприятий;

-обеспечение занятости молодежи Крыловского сельского поселения в праздничные дни;

-возрождение народных обычаев и традиций;

-снижение количества правонарушений среди населения;

-воспитание в детях уважения к старшему поколению, родному краю;

-повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры

	1.1.1
	Основное мероприятие

1.1.1 Торжественные мероприятия, посвященные памятным и праздничным датам
	2022

	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0
	Патриотическое воспитание детей и молодежи Крыловского сельского поселения
	Администрация Крыловского сельского поселения/ МКУК «Крыловский ЦРКиБО», МБУК «Кинотеатр Октябрь»

	1.1.2
	Основное мероприятие

1.1.2Проведение мероприятий на детских дворовых площадках

1.1.2.1Приобретение спортивного инвентаря
	2022

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	Воспитание здорового образа жизни у детей и молодежи Крыловского сельского поселения

	1.1.3
	Основное мероприятие

1.1.3 Подготовка дворовых площадок, проведение молодежных субботников
	2022
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	1.1.4
	Основное мероприятие

1.1.4 Проведение мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений, профилактику наркомании, алкоголизма и других асоциальных явлений в подростковой и молодёжной среде

1.1.4.1 Изготовление стендов
	2022
	9,5
	0,0
	0,0
	9,5
	0,0

	1.1.5
	Изготовление тематического баннера
	2022
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	Патриотическое воспитание детей и молодежи Крыловского сельского поселения

	1.1.6
	Приобретение маек с нанесением символики
	2022
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	ИТОГО

	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	0,0

           Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы, составляет 55,5 тыс. рублей, в том числе:

	                                                                          (тыс. рублей)

	Годы реализации
	Всего
	Объем финансирования, тыс. рублей

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2022
	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	0,0

	Всего по основным мероприятиям
	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2022
	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	0,0

           Расчет объема финансирования муниципальной программы, необходимый для реализации всех ее направлений, произведен исходя из совокупности расходов на реализацию соответствующих мероприятий муниципальной программы в текущем году, исходя из стоимости товаров и услуг и других показателей в соответствии со спецификой программы.
При необходимости возможна корректировка мероприятий в зависимости от результатов анализа эффективности их реализации в предыдущем году и постановки новых задач в рамках муниципальной программы.»
2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела К.Г. Вишнякову.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                         Ю.А. Самарский